
Regione Lazio
DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 10 agosto 2022, n. G10874

Sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Luigi Sandro Giugliano in riferimento a
iniziative di gara centralizzate o su delega di altre strutture regionali esperite dalla Direzione regionale
Centrale Acquisti.

25/08/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 Ordinario            Pag. 588 di 779



OGGETTO: Sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Luigi Sandro Giugliano in 

riferimento a iniziative di gara centralizzate o su delega di altre strutture regionali esperite dalla 

Direzione regionale Centrale Acquisti. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in 
ambito sanitario; 
 
VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 
 
VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 
comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 
 
VISTO l’Atto di Organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 
l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con Atto 
di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021 e n. G05736 del 11/05/2022; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 
 
VISTO l’Atto di organizzazione n. G04945 del 27/04/2022, con il quale è stato conferito l’incarico 
di dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della 
Direzione regionale Centrale Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (“Codice dei Contratti Pubblici”); 
 

PREMESSO che, con Determinazione n. G16824 del 31/12/2021, il Dott. Sandro Luigi Giugliano, 

allora in servizio presso la Direzione regionale Centrale Acquisti in assegnazione temporanea da altra 

Amministrazione, è stato nominato Responsabile unico del procedimento delle seguenti iniziative di 

acquisto centralizzate o su delega di altre strutture regionali, in sostituzione del precedente 

dimissionario: 

1. Servizio di ristorazione occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio (ID gara 

6944174); 

2. Fornitura di protesi ortopediche di anca, di ginocchio e di spalla per le Aziende sanitarie e 

ospedaliere della Regione Lazio (ID gara 6676332); 

3. Fornitura di stent coronarici occorrenti alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio 

(ID gara 7296609); 

4. Servizio integrato di comunicazione, monitoraggio e postalizzazione per le Aziende sanitarie 

della Regione Lazio (ID gara 7459509); 

5. Servizio di acquisizione ottica delle immagini e logistica per le ricette farmaceutiche della 

Regione Lazio (CIG 739006066E); 

6. Servizio di valutazione del programma di reindustrializzazione del Lazio (attività V_1 E V_2 del 

piano di valutazione del POR FESR 2014-2020) (ID gara 7284940); 

25/08/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 Ordinario            Pag. 589 di 779



7. Fornitura e messa a dimora di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione Lazio (ID gara 

7821260); 

8. Fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e sanificazione, per 

le Aziende sanitarie della Regione Lazio (ID gara 7754344); 

9. Servizi di realizzazione di un sistema di valutazione multidimensionale per persone fragili, non 

autosufficienti e persone necessitanti di cure palliative ed integrazione della soluzione con il 

sistema informativo di assistenza territoriale SIAT (ID gara 7240724); 

10. Fornitura materiali consumabili laboratorio e prelievo ematico sottovuoto (ID gara 7449089); 

11. Fornitura di sistemi per emodialisi, dialisi peritoneale, cateteri per dialisi, attrezzature e materiale 

di consumo per le Aziende sanitarie della Regione Lazio (ID gara 7820680); 

 

SPECIFICATO che le sopra indicate iniziative di acquisto sono attualmente nella fase 

dell’esecuzione contrattuale; 

 

TENUTO CONTO che a far data dal 01/03/2022 il Dott. Sandro Luigi Giugliano non presta più 

servizio presso la Direzione regionale Centrale Acquisti in quanto comandato dall’Ente di 

appartenenza presso altra amministrazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2026 e le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 

50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni”;  

 

RILEVATA la necessità di procedere alla sostituzione del suddetto RUP al fine di garantire il 

prosieguo delle relative funzioni in riferimento alle iniziative di acquisto di cui sopra; 

 

RITENUTO pertanto di nominare, in sostituzione del Dott. Sandro Luigi Giugliano, RUP delle 

iniziative di acquisto sotto indicate il seguente personale in servizio presso l’Area Monitoraggio, 

sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario: 

RUP Iniziativa di acquisto 

Giorgia Levante 

Dirigente Area 

Servizio di ristorazione occorrente alle Aziende Sanitarie della 

Regione Lazio (ID gara 6944174) 

Fornitura triennale di protesi ortopediche di anca, di ginocchio e di 

spalla per le Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio (ID 

gara 6676332) 

Fornitura di stent coronarici occorrenti alle Aziende sanitarie e 

ospedaliere della Regione Lazio (ID gara 7296609) 

Servizio integrato di comunicazione, monitoraggio e postalizzazione 

per le Aziende sanitarie della Regione Lazio (ID gara 7459509) 

Servizio di acquisizione ottica delle immagini e logistica per le ricette 

farmaceutiche della Regione Lazio (CIG 739006066E) 

Marco Paolo Ernst Cao 

Funzionario 

Servizio di valutazione del programma di reindustrializzazione del 

Lazio (attività V_1 E V_2 del piano di valutazione del POR FESR 

2014-2020) (ID gara 7284940) 

Fornitura e messa a dimora di nuovi alberi e arbusti nel territorio della 

Regione Lazio (ID gara 7821260) 

Fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full 

risk e sanificazione, per le Aziende sanitarie della Regione Lazio (ID 

gara 7754344) 

Servizi di realizzazione di un sistema di valutazione multidimensionale 

per persone fragili, non autosufficienti e persone necessitanti di cure 

25/08/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 Ordinario            Pag. 590 di 779



palliative ed integrazione della soluzione con il sistema informativo di 

assistenza territoriale SIAT (ID gara 7240724) 

Francesca Muggia 

Funzionario 

Fornitura materiali consumabili laboratorio e prelievo ematico 

sottovuoto (ID gara 7449089) 

Beatrice Carmen Polito 

Funzionario 

Fornitura di sistemi per emodialisi, dialisi peritoneale, cateteri per 

dialisi, attrezzature e materiale di consumo per le Aziende sanitarie 

della Regione Lazio (ID gara 7820680) 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E TE RM IN A  

 

1) di nominare, in sostituzione del Dott. Sandro Luigi Giugliano, RUP delle iniziative di acquisto 

sotto indicate il seguente personale in servizio presso l’Area Monitoraggio, sostenibilità 

ambientale e sociale e gare in ambito sanitario: 

RUP Iniziativa di acquisto 

Giorgia Levante 

Dirigente Area 

Servizio di ristorazione occorrente alle Aziende Sanitarie della 

Regione Lazio (ID gara 6944174) 

Fornitura triennale di protesi ortopediche di anca, di ginocchio e di 

spalla per le Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio (ID 

gara 6676332) 

Fornitura di stent coronarici occorrenti alle Aziende sanitarie e 

ospedaliere della Regione Lazio (ID gara 7296609) 

Servizio integrato di comunicazione, monitoraggio e postalizzazione 

per le Aziende sanitarie della Regione Lazio (ID gara 7459509) 

Servizio di acquisizione ottica delle immagini e logistica per le ricette 

farmaceutiche della Regione Lazio (CIG 739006066E) 

Marco Paolo Ernst Cao 

Funzionario 

Servizio di valutazione del programma di reindustrializzazione del 

Lazio (attività V_1 E V_2 del piano di valutazione del POR FESR 

2014-2020) (ID gara 7284940) 

Fornitura e messa a dimora di nuovi alberi e arbusti nel territorio della 

Regione Lazio (ID gara 7821260) 

Fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full 

risk e sanificazione, per le Aziende sanitarie della Regione Lazio (ID 

gara 7754344) 

Servizi di realizzazione di un sistema di valutazione multidimensionale 

per persone fragili, non autosufficienti e persone necessitanti di cure 

palliative ed integrazione della soluzione con il sistema informativo di 

assistenza territoriale SIAT (ID gara 7240724) 

Francesca Muggia 

Funzionario 

Fornitura materiali consumabili laboratorio e prelievo ematico 

sottovuoto (ID gara 7449089) 

Beatrice Carmen Polito 

Funzionario 

Fornitura di sistemi per emodialisi, dialisi peritoneale, cateteri per 

dialisi, attrezzature e materiale di consumo per le Aziende sanitarie 

della Regione Lazio (ID gara 7820680) 

 

2) di pubblicare il presente provvedimento sulle piattaforme telematiche di negoziazione di 

espletamento delle relative procedure di gara all’interno delle sezioni dedicate; 

 

25/08/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 Ordinario            Pag. 591 di 779



3) di pubblicare il presente provvedimento, in conformità all’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul 

“Profilo di committente” della Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti” e sul BURL. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio entro 

il termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

 

Il Direttore Regionale 

Andrea Sabbadini 

25/08/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 Ordinario            Pag. 592 di 779


